
«

------------Kiin, |_____

Ff. В. Kreutzwaldi nim.
Eesti iü!S¥ Riiklik

Rcamotiikcgu
PE 4 6 05'

EESTI NSV TEATAJA
Eesti NSV Ülemnõukogu seaduste, Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadluste, Eesti NSV Rahvakomissaride 

Nõukogu määruste ja korralduste, Eesti NSV Rahvakomissaride käskkirjade ja juhendite kogu.

Nr. 11 18. märtsil 1945

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlused.
Art. 150. 

151.
Seadlus lasterikaste emade autasustamise kohta 
Seadlus Järvamaa Töörahva Saadikute Nõukogu

ordeniga „Ema 
Täitevkomitee

au“.
isikulise koosseisu kinnitamise

152.
kohta.

Seadlus Pärnumaa Töörahva Saadikute Nõukogu Täitevkomitee isikulise koosseisu kinnitamise

153.
kohta.

Seadlus Võrumaa Töörahva Saadikute Nõukogu Täitevkomitee isikulise koosseisu kinnitamise

154.
kohta.

Seadlus Läänemaa Töörahva Saadikute Nõukogu Täitevkomitee isikulise koosseisu kinnitamise
kohta.

155. Seadlus arstidele aunimetuste omistamise kohta.
156. Seadlus sm. Arnold KõlVi vabastamise kohta Eesti NSV Põlevkivi- ja Keemiatööstuse Rahva

komissari kohustest.
157. Seadlus Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu Aseesimehe sm. Arnold Kress’i nimetamise kohta

Eesti NSV Põlevkivi- ja Keemiatööstuse Rahvakomissariks.

П.
158. Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu ja Eestimaa Kommunistliku (bolševike) Partei Keskkomi

tee määrus tehaste ja tööstusettevõtete šefluse kohta masina-traktori jaamade (MTJ) ja 
hobu-masinriistade laenutuspunktide (HLMP) üle. — Lisa.

Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu määrused.
159. Määrus sõjamaksu määrade kinnitamise kohta Eesti NSV-s talumajapidamiste liikmetele.
160. Määrus kohalike nõukogude elamufondi kuuluvate eluruumide mitteeluruumidena kasutamise keelu

kohta.
161. Määrus kütte ja elektrienergia puudumise tõttu ettevõtetes tekkinud tööseisakute eest tasumaks-

mise kohta.
162. Määrus Sanitaar-Statistika Teaduslik-metoo di Iise Büroo asutamise kohta Eesti NSV Tervishoiu

Rahvakomissariaadi juurde.
163. Määrus Eesti NSV Riikliku Katlainspektuu ri, Eesti NSV Riikliku Mäetehnilise Inspektuuri ja Eesti

NSV Riikliku Elektriinspektuuri põhimääruste kinnitamise kohta. — Lisad.
164. Määrus Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu juures asuva Arhitektuuri Valitsuse Eksperimen-

taaltöökoja põhikirja kinnitamise kohta. — Lisa.
165. Määrus raudteejaamade ja raudteeliini-äär sete metsamaterjalide ladude üleandmise kohta Metsa-

varustuse Peavalitsuse Eesti Vabariiklikule Talitusele.
166. Määrus tekstiiltoodete, toiduainete ja jookide, keemia- ja kosmeetikakaupade, riide- ja peaharjade

hindade ning silmkootud esemete valmistamise tasude kinnitamise kohta. — Lisati.
167. Määrus tekstiiltoodete, paberkaupade, keemia- ja kosmeetikakaupade, kompvekkide, viljakohvi, tu

bakasaaduste, kabjanaelte, anood-vibraatori, kirjutusmasina-osade ja poonimisvaha hindade 
ning fraki ja smokingülikondade valmistamise töötasude (teenuste) kinnitamise kohta. — 
Lisad.

168. Määrus sm. Petr Bakalov’i Eesti NSV Rügi kontrolli Rahvakomissari asetäitjaks kinnitamise kohta.
169. Määrus sm. Jaan Pärn’a Põllumajandusliku Ühistegevuse Peavalitsuse juhatajaks nimetamise

kohta.
170. Määrus Eesti NSV Vabariikliku Soolte Varumise Kontori asutamise kohta.
171. Määrus natsionaliseerimisele kuuluvate majade nimestiku muutmise kohta.
172. Määrus natsionaliseerimisele kuuluvate tööstusettevõtete nimestiku täiendamise kohta.
173. Määrus natsionaliseerimisele kuuluvate tööstusettevõtete nimestiku täiendamise kohta.



I.

150. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi 
seadlus

lasterikaste emade autasustamise kohta orde
niga „Ema au“.

NSVL Ülemnõukogu Presiidiumi 18. augusti 1944 
seadluse alusel autasustada NSVL Ülemnõukogu 
Presiidiumi nimel:

A. Emasid, kes õn sünnitanud ja
kasvatanud üheksa last —1

I järgu ordeniga „Ema au“:
1. А 1 t o, Salme Johannese t. — koduperenaine 

Tallinnas;
2. К a v а 1 e г о v, Olga Mihkli t. — kodupere

naine Tallinnas;
3. T i к к о p, Johanna-Marie Juhani t. — talu

naine Konguta vallas Tartumaal.

B. Emasid, kes õn sünnitanud ja 
kasvatanud kaheksa last —

II järgu ordeniga „Ema au“:
1. Kants, Ida-Armilde Mihkli t. — talunaine 

Elva vallas Tartumaal;
2. Kruus, Marta Jaani t. — koduperenaine Tal

linnas ;
3. Marmor, Veera Hendriku t. — talupere

naine Jõgeva vallas Tartumaal;
4. Marten, Ludmilla-Luise Jaani t. — talu

naine Nõo vallas Tartumaal;
5. Mere, Marta Mihkli t. — (koduperenaine Tal

linnas ;
6. Rohtla, Adele-Filipine Peetri t. — kodu

perenaine Tallinnas;
7. S e 1 к e, Valentine Aleksandri t. — kodupere

naine Tallinnas.

C. Emasid, kes õn sünnitanud ja
kasvatanud seitse last —

III järgu ordeniga „Ema au“:
1. Ilves, Mathilde Isaku t. — talunaine Elva 

vallas Tartumaal;
2. J õ g i 1 a, Elsa Taniel! t. — talunaine Vaimast

vere vallas Tartumaal;
3. Konn o, Natalie-Margarethe Jaani t. — talu

naine Elva vallas Tartumaal;
4. Kuura, Agaate-Elfriede Jüri t. — kodupere

naine Tallinnas;
5. Lubja, Elsa Jakobi t. — koduperenaine Tal

linnas ;
6. Luts, Elia-Johanna Aleksandri t. — talu

naine Aakre vallas Tartumaal;
7. Poi k, Linda Juhani t. — talunaine Rõngu 

vallas Tartumaal;
8. P i i s e 1, Jenny-Amalie Arnoldi t. — kodu

perenaine Tallinnas;
9. Safronov, Aksenia Ivani t. — talunaine 

Meeksi vallas Tartumaal;
10. Sander, Velli Mihkli t. — koduperenaine 

Tallinnas;

11. Suits, Hermide Peetri t. — koduperenaine •
Tallinnas; »

12. Uusväli, Elsa Karli t. — töötaja Tallinnas.
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi

Esimees J. V a r e s.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi
Sekretär V. Telling.

Tallinn, 2. märtsil 1945.

151. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi 
seadlus

Järvamaa Töörahva Saadikute Nõukogu Täitev
komitee isikulise koosseisu kinnitamise kohta.

Kinnitada Järvamaa Töörahva Saadikute Nõu
kogu Täitevkomitee järgmises koosseisus: 

esimees — Eiche, Eduard, 
esimehe asetäitja — Uustal, August, 
sekretär — Tammist, August, 
liikmed: Hansson, Karl,

Paimets, Tõnis,
Pääro, Karl,
Domanski, Nikolai.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi
Esimees J. Vares.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi
Sekretär V. T e I 1 i n g.

Tallinn, 2. märtsil 1945.

152. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi 
seadlus

Pärnumaa Töörahva Saadikute Nõukogu Täitev
komitee isikulise koosseisu kinnitamise kohta.

Kinnitada Pärnumaa Töörahva Saadikute Nõu
kogu Täitevkomitee järgmises koosseisus: 

esimees — Jürisson, Ilmar, 
esimehe asetäitja — Arsenjev, Hilda, 
sekretär — Tähiste, Robert, 
liikmed: Ovsjannikov, Aleksei,

Ratasepp, Aleksander,
Ivanov, Vladimir,
Maripuu, Vassili.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi
Esimees J. Vares.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi
Sekretär V. T e 11 i n g.

Tallinn, 2. märtsil 1945.



153. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi 
seadlus

Võrumaa Töörahva Saadikute Nõukogu Täitev
komitee isikulise koosseisu kinnitamise kohta.

Kinnitada Võrumaa Töörahva Saadikute Nõukogu 
Täitevkomitee järgmises koosseisus! 

esimees — Ühtigi, Albert,
sekretär — Kerner, Vadim, •
liikmed: Tamm, Hugo,

Osila, Aleksander,
Saharov, Pavel,
Siilivask, Erika,
Markvart, Kristjan,
Viin, Artur.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi
Esimees J. V a r e s.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi
Sekretär V. Telling.

Tallinn, 2. märtsil 1945.

154. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi 
seadlus

Läänemaa Töörahva Saadikute Nõukogu Täitev
komitee isikulise koosseisu kinnitamise kohta.

Kinnitada Läänemaa Töörahva Saadikute Nõu
kogu Täitevkomitee järgmises koosseisus: 

esimees — Lebin, Armin, 
esimehe asetäitja — Ježov, Maria, 
sekretär — Karm, Saime, 
liikmed: Minne, August,

Lõpp, Aliide,
Majorov, Ivan,
Ordlik, Viktor,
Suuster, Johannes,
Heger, Marta,
Salundi, August.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi .
Esimees J. Vares.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi
Sekretär V* Telling.

Tallinn, 2. märtsil 1945.

155. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi 
seadlus

arstidele aunimetuste omistamise kohta.
Silmapaistvate teenete eest tervishoiu alal omis

tada aunimi

Eesti NSV teeneline arst 
järgmistele arstidele:

1. Eesti NSV Tervishoiu Rahvakomissari asetäit
jale drnd. med. Arnold Reimanhle;

2. Harjumaa TSN Täitevkomitee Tervishoiu-osa- 
konna juhatajale dr. Theodor Jürgensonile;

3. Tartu Lastekliiniku juhatajale drnd. med. Karl 
Kaurile;

4. Tallinna Linna I Abihaigla peaarstile dr. Kons
tantin Pedusaar’ele;

5. Pärnu Linnahaigla juhatajale drnd. med. Leo
nid Volmerile. •

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi
Esimees J. V a r e s.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi
Sekretär V. T e 1 1 i n g.

Tallinn,. 8. märtsil 1945.

156. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi 
seadlus

sm. Arnold Kõiki vabastamise kohta Eesti NSV 
Põlevkivi- ja Keemiatööstuse Rahvakomissari 

kohustest.
Vabastada sm. Arnold Kõll Eesti NSV Põlevkivi- 

ja Keemiatööstuse Rahvakomissari kohustest tema 
ülemineku puhul teisele tööle.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi
Esimees J. V a r e s.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi
Sekretär V. Telling.

Tallinn, 10. märtsil 1945.

157. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi 
seadlus

Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu Ase
esimehe sm. Arnold Kress’i nimetamise kohta 
Eesti NSV Põlevkivi- ja Keemiatööstuse Rahva

komissariks.
Nimetada Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu 

Aseesimees sm. Arnold Kress Eesti NSV Põlevkivi- 
ja Keemiatööstuse Rahvakomissariks kohakaasluse 
alusel.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi
Esimees J. Vares.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi
Sekretär V. Telling.

Tallinn, 10. märtsil 1945.



158. Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu 
ja Eestimaa Kommunistliku (bolševike) Partei 

Keskkomitee 
määrus

tehaste ja tööstusettevõtete šefluse kohta 
masina-traktorijaamade (MTJ) ja hobu-masin- 

riistade laenutuspunktide (HLMP) üle.
Oma kolmeaastase peremehetsemise ajal Eesti 

NSV-s saksa okupandid rüüstasid ja purustasid 
1941. aastal nõukogude võimu ajal loodud masina- 
traktorijaamad ja hobu-masinriistade laenutuspunk
tid, samuti masina-traktorijaamadele ja hobu-masin
riistade laenutuspunktidele kuulunud traktorid ja 
põllutööriistad.

Praegu toimub masina-traktorijaamade ja hobu- 
masinriistade laenutuspunktide taastamine, kuna 
neil õn ees suured ülesanded praktilise abi andmisel 
rindemeeste perekondadele, Isamaasõja invaliididele, 
samuti teistele hobuseta talupoegadele. Selleks õn 
vaja õigeaegselt ja kõrgeväärtuslikult läbi viia trak
torite ja põllutöömasinate remont.

Masina-traktorijaamade ja hobu-masinriistade lae
nutuspunktide taastamisel ning nende ettevalmista
misel kevadkülvi kampaaniaks omab juhtivat osa 
sotsialistlik tööstus, millel — kõigi riiklike telli
miste täitmise kõrval — tuleb teostada kä juhtivat 
osa šefluses masina-traktorijaamade ja hobu-masin
riistade laenutuspunktide üle.

Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu ja Eesti
maa Kommunistliku (bolševike) Partei Keskkomitee 
määravad:

1. Teha tehaste ning tööstusettevõtete direktori
tele ja parteiorganisatsioonide sekretäridele üles
andeks organiseerida ja teostada šeflus masina-trak
torijaamade ja hobu-masinriistade laenutuspunktide 
üle vastavalt lisale.

2. Kohustada tehaste ja tööstusettevõtete direk
toreid ning parteiorganisatsioonide sekretäre, samuti 
masina-traktorijaamade direktoreid viie päeva jook
sul koos läbi töötama praktilised abinõud šefluse 
alla kuuluvale masina-traktorijaamale praktilise abi 
andmiseks.

3. Kohustada tehaste ja tööstusettevõtete direkto
reid ja parteialgorganisatsioonide sekretäre ühe nä
dala jooksul välja selgitama kasutamata seadistuse, 
tööriistad, traktorite ja põllutöömasinate tagavara- 
osad ja remondimaterjalid ning need üle andma 
šefluse alla kuuluvaile masina-traktorijaamadele bi- 
lansiväärtuse järgi.

4. Soovitada tehaste ja tööstusettevõtete direkto- 
♦ reile ja parteiorganisatsioonide sekretäridele koman

deerida kvalifitseeritud töölisi (lukusepp!, treialeid, 
keevitajaid, seppi ja puuseppi) šefluse alla kuulu
vaisse masina-traktorijaamadesse nende abistami
seks traktorite ja põllutöömasinate remonteerimisel.

5. Kohustada EK(b)P linna- ja maakonnakomi- 
teede sekretäre ning linnade ja maakondade täitev
komiteede esimehi ühe nädala jooksul välja selgi
tama kõik olemasolevad tehased ja töökojad ja ra
kendama need traktorite ja põllutöömasinate remon- 
teerimisele ühes traktorite ja põllutöömasinate ta- 
gavaraosade valmistamisega, andes neile selleks 
konkreetsed ülesanded.

6. Kohustada EK(b)P linna- ja maakonnakomi- 
teede sekretäre süstemaatiliselt ära kuulama ette
võtete juhatajaid ja paretiorganisatsioonide sekre
täre praktilise abi andmise käigu kohta šefluse alla 
kuuluvate masina-traktorijaamade, remonttöökoda- 
de, traktorite ja põllumajandusmasinate remondi 
alal.

7. Juhtida tehaste ja tööstusettevõtete direktorite 
ning parteiorganisatsioonide sekretäride tähelepanu 
vajadusele organiseerida tehastes ja tööstusettevõt- 
teis laialdane sotsialistlik võistlus praktilise abi and
miseks masina-traktorijaamadele kevadkülvi ette
valmistamisel ja teostamisel agrotehniliselt kõrge 
taseme juures võimalikult lühema ajaga.

Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu
Esimees А. V e i m e r.

Eestimaa K(b)P Keskkomitee
Sekretär N. Karotamm.

Tallinn, 23. jaanuaril 1945. Nr. 70.

Lisa
Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu 
ja* EK(b)P Keskkomitee 23. jaanuari 

1945 määruse nr. 70 juurde.

Nimekiri
tehaste ja tööstusettevõtete kohta, mis õn kinnistatud masina-traktorijaamade juurde prakti

lise abi andmiseks traktorite ja põllutöömasinate remonteerimise alal.
Jrk. nr. Tehase asukoht Tehase nimetus Masina-traktorijaama MTJ asukoht

1. Tallinn................................ Tallinna Raudteevalitsuse
nimetus

Tallinna Harjumaa

2. Harjumaa, Järvakandi .
töökojad

Klaasitehas Rapla „

3. Harjumaa, Kohila . . . Paberivabrik >> ”
4. Tallinn................................ „Voita" tehas Vasalemma >>
5. Tallinn................................ Raadiotehas Sipa Läänemaa
6. Läänemaa........................... Ellamaa elektrijaam Taebla
7. Tallinn................................ Tallinna elektrijaam „ »
8. Tallinn................................ I Masinaehitustehas Paide Järvamaa
9. Tallinn................................ ETKVL Järva-Jaam ”



Jrk. nr. Tehase asukoht Tehase nimetus Masina-traktorijaama MTJ asu1

1Ö. Tallinn........................... Laevaremonttehas
nimetus

Vihula Virumaa
11. Kohtla-Järve .... Kohtla-Järve Jõhvi yy
12. Rakvere..................... Aderi tehas Rakvere „

13. Sindi........................... Tekstiilvabrik Kilingi-Nõmme Pärnumaa
14. Pärnu........................... Linavabrik Vändra
15. Pärnu........................... Eesti Mootor Pärnu-Jakobi „

16. Tallinn........................... II Masinaehitustehas Viljandi Viljandimaa
17. Tallinn.......................... Trammitrust Põltsamaa
18. Tartu........................... ,,Edu“ tehas Tartu Tartumaa
19. Tallinn........................... „Vega" tehas Palamuse ,,
20. Tartu........................... Tehas „Tehnik" Alatskivi ,,
21. Tartu........................... Alumiiniumivabrik Rannu
22. Tallinn........................... „Sirp ja Vasar" Võru Võrumaa
23. Tallinn........................... Siseasjade Rahvakomissa- Pikajärve ,,

24. Tallinn . .^. . . .

riaadi Maanteede Valit
sus

Kopli Masinaehitustehas Keeni Valgamaa

159. Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu 
määrus

sõjamaksu määrade kinnitamise kohta Eesti 
NSV-s tahunajapidamiste liikmetele.

Kooskõlas NSV Liidu Ülemnõukogu Presiidiumi 
seadlusega 29. detsembrist 1941 „Sõjamaksu kohta" 
ja NSV Liidu Rahvakomissaride Nõukogu määru
sega 20. veebruarist 1945 nr. 315, Eesti NSV Rahva
komissaride Nõukogu määrab:

1. Jaotada Eesti NSV maa-ala 1945. a. sõjamaksu 
võtmiseks 4 gruppi ja määrata kindlaks söjamaksu- 
määr igas grupis järgmiselt:

I grupp — 245 rubla
П „ — 225 „

Ш „ — 180 „
IV „ — 150 „

igalt talumajapidamise liikmelt.
2. Arvata üksikud maakonnad gruppidesse järg

miselt:
I grupp — Harjumaa, Tartumaa, Pärnumaa, 

Viljandimaa ja Järvamaa;
II „ — Virumaa ja Võrumaa;

III ,, — Läänemaa ja Valgamaa;
IV „ — Saaremaa.
3. Kohustada Eesti NSV Rahanduse Rahvakomis- 

sariaati läbi viima sõjamaksukohuslaste arvelevõt
mist, maksu väljaarvutamist ja maksuteadete kätte
andmist 5. märtsiks 1945.

Sõjamaksu läbiviimisel kindlustada kodanikele 
ettenähtud maksusoodustuste täielikkus ja õigsus.

4. Kohustada maakonna ja valla täitevkomiteede 
esimehi andma igakülgset abi rahandusorganitele 
maksu läbiviimisel ja keelata sel ajal maksutööliste 
kasutamist teisteks ülesanneteks.

Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu
Esimees А. V e i m e r.

Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu
Asjadevalitseja А. В о г к m а n.

160. Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu 
määrus

kohalike nõukogude elamufondi kuuluvate elu
ruumide mitteeluruumidena kasutamise keelu 

kohta.
Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu määrab:
1. Keelata kohalike nõukogude elamufondi kuu

luvate elamuruumide kasutada andmine ametiruumi
dena ja muude mitteeluruumidena.

2. Kohustada asutisi, ettevõtteid, organisatsioone 
ja eraisikuid, kelle kasutuses õn kohalike nõukogude 
elamufondi kuuluvaid eluruume ametiruumidena või 
muude mitteeluruumidena, vabastama need täitev
komitee nõudmisel hiljemalt 31. detsembriks 1946, 
välja arvatud juhud, kui Eesti NSV Rahvakomissa
ride Nõukogu poolt õn määratud pikemad tähtajad.

3. Täitevkomiteedel käesoleva määruse alusel elu
ruumide vabastamise nõudmised välja saata asutis
tele, ettevõtetele, organisatsioonidele ning era
isikuile hiljemalt 1. juuniks 1945.

Eelmises lõikes tähendatud ruumide vabastamis- 
nõudmistes:

a) määrata ruumide vabastamise tähtaeg igal ük
sikul juhul, olenevalt kohapealsest olukorrast;

b) juhtida asutiste, ettevõtete, organisatsioonide 
ja isikute tähelepanu sellele, et nad aegsasti, 
vastavalt Eesti NSV Rahvakomissaride Nõu
kogu määrusele (ENSV T 1945, 5, 64), taas- 
tamis- või mõnes teises korras soetaksid endile 
uued ruumid eluruumide õigeaegseks vabasta
miseks.

4. Kohustada täitevkomiteesid teostama ranget 
järelevalvet eluruumide kasutamise üle vastavalt 
nende otstarbele ja kindlustama, et seni ametiruümi- 
dena ja muude mitteeluruumidena kasutamisel ole
vad eluruumid antaks hiljemalt 1. jaanuariks 1947 
täies ulatuses eluruumidena kasutamiseks.

Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu
Esimees А. V e i m e r.

Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu
Asjadevalitseja А. В о г к m а n.

Tallinn, 15. märtsil 1945. Nr. 208.



"ч

161. Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu 
määrus

kütte ja elektrienergia puudumise tõttu ette
võtetes tekkinud tööseisakute eest tasumaks- 

mise kohta.
Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu määrab:
Lubada ettevõtete direktoritele 1945. a. veebruari- 

ja märtsikuul:
1. Maksta töölistele, kes kütte ja elektrienergia 

puudumise tõttu ettevõttes tekkinud tööseisaku 
ajaks õn üle viidud teisele vähemtasutavale tööle, 
keskmist palka endise töö järgi töönormide täitmise 
tingimusel uuel ajutisel töökohal.

Töönormide mittetäitmisel, samuti kä ajatööle 
üleviimise puhul säilitatakse üleviidud töölistele aja- 
töölise palgamäär endise töö järgi.

2. Kui tööliste üleviimine ei ole võimalik, luba
takse töölt ajutiselt vabanevaid töölisi kõrgemal
seisva majandusorganiga kooskõlastatud tähtaega
del korralisele puhkusele mitte üle 12 tööpäeva, 
makstes puhkuse aja eest keskmise palga.

3. Kui kä pärast korralise puhkuse kasutamist ei 
ole töölistel võimalik tööle asuda, siis säilitatakse 
nendele 75% ajatöölise palgamäärast endise töö 
järgi.

4. Tööstusharudes, milledele Valitsuse eriotsus
tega õn tööseisakute puhul lubatud kõrgem tasu- 
maksmine, makstakse palk nende otsuste kohaselt.

Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu
Esimees А, V e i m e r.

Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu
Asjadevalitseja. А. В о г к m а n.

Tallinn, 8. märtsil 1945. Nr. 194.

162. Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu 
määrus

Sanitaar-Statistika Teaduslik-metoodilise Büroo 
asutamise kohta Eesti NSV Tervishoiu Rahva

komissariaadi juurde.
Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu määrab:
1. Asutada Eesti NSV Tervishoiu Rahvakomissa

riaadi juurde Eesti NSV Sanitaar-Statistika Teadus- 
lik-metoodiline Büroo.

2. Eesti NSV Sanitaar-Statistika Teaduslik-me- 
toodilise Büroo tegevus korraldada NSV Liidu Ter
vishoiu Rahvakomissari 1944. a. 11. augusti käsk
kirjaga nr. 516 kinnitatud Liidu ja autonoomsete 
vabariikide ja oblasti (krai) tervishoiuosakondade 
sanitaar-statistika teaduslilk-metoodilise büroo põhi
määruse põhjal väljatöötatud ja Eesti NSV Tervis
hoiu Rahvakomissari poolt kinnitatud põhimääruse 
alusel.

3. Eesti NSV Tervishoiu Rahvakomissaril esitada 
Eesti NSV Sanitaar-Statistika Teaduslik-metoodilise 
Büroo koosseisud seatud korras kinnitamiseks ja 
võtta büroo ülalpidamiseks vajalikud summad Eesti 
NSV Tervishoiu Rahvakomissariaadi, eelarvesse.

Eesti NS\ Rahvakomissaride Nõukogu
Esimees А. V e i m e r.

Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogü
Asjadevalitseja А. В о г к m а n.

163. Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu 
määrus

Eesti NSV Riikliku Katlainspektuuri, Eesti NSV 
Riikliku Mäetehnilise Inspektuuri ja Eesti NSV 
Riikliku Elektriinspektuuri põhimääruste kinni

tamise kohta.
Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu määrab:
1. Kinnitada Eesti NSV Riikliku Katlainspektuuri 

põhimäärus vastavalt lisale nr. 1.
2. Kinnitada Eesti NSV Riikliku Mäetehnilise 

Inspektuuri põhimäärus vastavalt lisale nr. 2.
3. Kinnitada Eesti NSV Riikliku Elektriinspek

tuuri põhimäärus vastavalt lisale nr. 3.
4. Tühistada Eesti NSV Rahvakomissaride Nõu

kogu määrusega 19. augustist 1944 nr. 121 kinnita
tud Eesti NSV Töö Rahvakomissariaadi Tehnilise 
Inspektuuri põhimäärus (ENSV T 1944, 5, 55).

Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu
Esimees А. V e i m e r.

Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu
Asjadevalitseja А. В о г к m а n.

Tallinn, 24. veebruaril 1945. Nr. 163.

Lisa nr. 1
Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu 
24. veebruari 1945 määruse nir. 163 juurde.

• Eesti NSV Riikliku Katlainspektuuri 
põhimäärus.

1. Eesti NSV Töö Rahvakomissariaadi juures 
asuv Eesti NSV Riiklik Katlainspektuur teostab 
riiklikku järelevalvet Eesti NSV piirides asuvate 
aurukatelde, aurumahutite, ökonomaiserite, suru- 
õhunõude ja tõsteabinõude (välja arvatud elektri- 
käivitusega) ning muude ohtlikkude seadmete üle, 
millised määratakse Eesti NSV Rahvakomissaride 
Nõukogu otsusega Riikliku Katlainspektuuri järele
valvele.

Järelevalve teostamine sõjaväe, riigiraudtee ning 
laevadel ja muudel ujuvatel abinõudel asuvate sead
mete üle ei kuulu Riikliku Katlainspektuuri üles
annetesse.

2. Eesti NSV Riikliku Katlainspektuuri ülesan
deks õn:

a) eelnõude ja kavade- väljatöötamine üldkohus
tuslikkude eeskirjade kehtestamiseks tema 
järelevalvele kuuluvate ohtlikkude , seadmete 
tehniliste nõuete ja korrashoiu alal;

b) Inspektuurile alluvate ohtlikkude seadmete 
järelevalve;

c) lubade andmine ohtlikkude seadmete ülessead
miseks ning kasutamiseks;

d) ekspertiis ja konsultatsioon tehnilise järele
valve alal;

e) ettepanekute tegemine ohtlikkude seadmete 
käsitamiseks vajalikkude vilunud kaadrite pi
damiseks ja nende ettevalmistuse kontroll;

f) katla-järelevalve ja muude mehaaniliste sead
mete järelevalve alal tehnilise informatsiooni 
organiseerimine.

3. Eesti NSV Riiklikku Katlainspektuuri juhib 
Katlainspektuuri ülem.



4. Tehnilise järelevalve teostamiseks määrab 
Eesti NSV Katlainspektuuri ülem ametisse järele
valveinsenerid ja -inspektorid, kelledele antakse 
välja ' vastavad tunnistused, mis võimaldavad neile 
igaaegse "takistamata ligipääsu ohtlikkudele sead
metele ja töökohtadele.

5. Rajoonidesse, kus tihedamalt asetseb järele- 
valveobjekte, Eesti NSV Riikliku Katlainspektuuri 
ülem määrab ametisse rajooni järelevalveinsenerid 
ja -inspektorid, määrates ühtlasi nende asukoha ja 
tegevuspiirkonna ulatuse.

6. Eesti NSV Riikliku Katlainspektuuri järele
valveinseneril ja -inspektoril õn õigus:

a) igal ajal teostada järelevalvet ja uurimisi kõigi 
Eesti NSV Riiklikule Katlainspektuurile allu
vate seadmete juures ning nõuda plaanide, 
teatmete ja materjalide esitamist ja seletuste 
andmist;

b) teha seadmete valdajatele kohustuslikke ette
kirjutusi ilmnenud puuduste kõrvaldamiseks 
ja ilmselt ohtlikkudel juhtudel, mis ähvarda
vad töötajate elu ja tervist, nõuda nende tööde 
viivitamata katkestamist ja töötajate eemalda
mist ohtlikust kohast, sellest viivitamata Ins
pektuuri ülemat informeerides;

c) teostada avariide, katastroofide ja õnnetus- 
juhtude uurimist ning esitada materjalid jäli- 
tamisorganitele süüdlaste vastutusele võtmi
seks.

7. Igast avariist ja katastroofist järelevalvele 
alluvate seadmete juures, mis põhjustas õnnetus- 
juhu või märkimisväärse purustamise, õn seadme 
valdaja kohustatud informeerima viivitamatult Eesti 
NSV Riiklikku Katlainspektuuri.

8. Õnnetusjuhtude korral peab Eesti NSV Riiklik 
Katlainspektuur viivitamata teostama kohapealse 
ülevaatuse, selgitades avarii või katastroofi põh
juse ning ulatuse.

9. Eesti NSV Riiklik Katlainspektuur peab kõigi 
tema järelevalvele alluvate ohtlikkude seadmete 
avariijuhtumite kohta registrit.

10. Eesti NSV Riikliku Katlainspektuuri järele
valvele alluvate seadmete valdajad õn kohustatud 
andma vajalikul korral Inspektuuri järelevalveinse
nerile või -inspektorile seadmete järelevaatuste teos
tamisel ruumi töötamiseks ja juhul, kui seade aset
seb väljaspool Inspektuuri asukoha linna, kä elamis- 
ruumi ning transportvahendid.

11. Eesti NSV Riiklikul Katlainspektuuril õn 
õigus määrata rahatrahvi kuni 500 rublani sead
mete valdajatele ja teistele töötajatele, kes otseselt 
vastutavad seadmete ohutuks käsitamiseks antud 
määruste ja juhendite rikkumise eest, juhul, kui see 
ei ole karistatav kriminaalkorras. Trahviotsus 
jõustub trahviakti kinnitamisega Riikliku Katlains
pektuuri ülema poolt. Administratiivkorras määra
tud rahatrahv nõutakse sisse riigimaksude sisse
nõudmiseks ettenähtud korras.

12. Eesti NSV Riiklikul Katlainspektuuril õn 
õigus vajaduse korral üksikute temale pandud üles
annete teostamiseks sõlmida kokkuleppeid teiste 
rahvakomissariaatide vastavate organitega.

13. Eesti NSV Riiklik Katlainspektuur tegutseb 
riigieelarve korras erieelarve alusel ja valitseb ise
seisvalt tema kasutuses olevaid varasid.

Eesti NSV Riiklikul Katlainspektuuril õn õigus 
avada jooksvaid arveid krediitasutistes ja õigus 
krediiti korraldada. Eelarve koostamiseks ja selle 
täitmisest tulenevate asjade toimetamiseks ning 
majanduse korraldamiseks Eesti NSV Riiklik Katla
inspektuur kasutab Eesti NSV Töö Rahvakomissa
riaadi Administratiiv-majandusosakonda. Arvepida
miseks ja varade arvestamiseks Inspektuur kasutab 
Eesti NSV Töö Rahvakomissariaadi Raamatupida- 
mis-osakonda.

14. Riiklikul Katlainspektuuril õn pitsat riigi
vapi kujutusega ja asutise nimetusega.

Lisa nr. 2
Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu 
24. veebruari 1945 määruse nr. 163 juurde.

Eesti NSV Riikliku Mäetehniliste Inspektuuri 
põhimäärus.

1. Eesti NSV Töö Rahvakomissariaadi juures 
asuv Eesti NSV Riiklik Mäetehniline Inspektuur 
teostab Eesti NSV maapõuevarade hooldamist ja 
neid sisaldavate maa-alade seadusepärast eralda
mist tööstuslikuks otstarbeks, samuti maapõue
varade tootmise järelevalvet mäetehnilise kontrolli 
ja mäetööde julgeoleku mõttes vastavalt kehtivatele 
seadustele, määrustele, juhenditele ja käskkirjadele.

2. Eesti NSV Riikliku Mäetehnilise Inspektuuri 
ülesandeks õn eriti:

a) eelnõude ja kavade väljatöötamine mäetöös
tuse alal üldkohustuslikkude eeskirjade keh
testamiseks ;

b) hoolitsemine selle eest, et maapõuevarad ei 
läheks kaotsi ega jääks kasutamata;

c) maapõuevarade uurimislubade väljaandmine 
Eesti NSV Töö Rahvakomissari kinnitamisel;

d) mäetööstuse asutamise loa andmine ja vastava 
lepingu sõlmimine Eesti NSV Töö Rahvakomis
sari kinnitamisel;

e) mäekaevanduste ja mäetööstusettevõtete pro
jektide ja tööde plaanide korrapärase ja õige
aegse valmistamise järele valvamine ja tööta
miseks loa andmine töö ohutuse ja mäetehni
lise kontrolli seisukohalt;

f) nõutavate mäetööde plaanide valmistamine 
kehtiva tariifi alusel, kui mäetööstusettevõte 
seda ise ei ole teinud nõutud tähtaegadeks;

g) plaanide ja kaartide valmistamine piirkonda
dest, kus seda nõuavad mäetööstuse või maa
põuevarade uurimise huvid;

h) kaevandustes ja mäetööstusettevõtetes tööta
mise ohutuse järelevalve teostamine;

i) mäetööstuses kehtivate tehniliste nõuete täit
mise üle järelevalve teostamine;

j) valvamine, et mäetööstusettevõtetes oleksid 
vastavate õigustega ja volitustega varustatud 
juhatajad;

k) maapõuevarade kasutamiseks riigiga sõlmitud 
lepingute täitmise üle valvamine ja maapõue
varade rööv- ning omavoliliste ekspluateerimis- 
tööde seiskamine;

l) tööstustele tarviliku maa-ala loovutamiseks 
kaasaaitamine ja loovutatava maa-ala piiride 
kindlaksmääramine;



m) lubade andmine lõhkeainetega töötamiseks 
mäetöödel ning lõhkeainete hoidmise, veo, tar
vitamise ja selle omaduste üle valvamine, lõh
keainete laoplaanide kinnitamine ja lõhke
ainete muretsemiseks ja veoks lubade välja
andmine vastavalt kehtivate seaduste ja mää
ruste eeskirjadele;

n) statistiliste andmete kogumine ja läbitööta
mine, mäetööstusettevõtete seisukorra, nende 
viljakuse ja tehniliste ning majandusliku edu 
kui kä avariide ja õnnetusjuhtumite üle;

o) mäetööstuse alal uuenduste ja täienduste ning 
stahhaanovlike töömeetodite rakendamises 
kaasaaitamine;

p) ekspertiis ning konsultatsioon mäetööstuse 
tehnilise ja tööohutuse järelevalve alal;

r) ettepanekute tegemine mäetööstuses vajalik
kude vilunud kaadrite rakendamiseks ja nende 
ettevalmistuse kontrollimine;

s) mäetehnilise järelevalve alal tehnilise infor
matsiooni organiseerimine.

3. Eesti NSV Riiklik Mäetehniline Inspektuur 
tegutseb riigieelarve korras erieelarve alusel ja va
litseb iseseisvalt tema kasutuses olevaid varasid.

Inspektuuril õn õigus avada jooksvaid arveid kre- 
diitasutistes ja korraldada krediite.

Eelarve koostamiseks ja selle täitmisest tulene
vate asjade toimetamiseks ning majanduse korral
damiseks Eesti NSV Mäetehniline Inspektuur kasu
tab Töö Rahvakomissariaadi Administratiiv-majan- 
dusosakonda. Arvepidamiseks ja varade arvestami
seks Inspektuur kasutab Töö Rahvakomissariaadi 
Raamatupidamis-osakonda.

4. Eesti NSV Riikliku Mäetehnilise Inspektuuri 
tegevust juhib Inspektuuri ülem.

5. Mäetööstuslikes ettevõtetes järelevalve teosta
miseks määrab Eesti NSV Riikliku Mäetehnilise Ins
pektuuri ülem järelevalveinsenerid ja markšeideri, 
kellele antakse välja vastavad tunnistused, mis või
maldavad neile igaaegse takistamata sissepääsu 
mäetööstuslikkudesse ettevõtetesse.

6. Juhtudel, kui mäetööstustes tööde seisukord 
ähvardab töötajate elu või tervist või õn karta ühis
konna või riigi varanduse hävimist, õn Eesti NSV 
Riikliku Mäetehnilise Inspektuuri järelevalveinsene
ril või riiklikul markšeideril õigus seisma panna 
hädaohtlik töö, kandes sellest ette Inspektuuri üle
male.

7. Igast õnnetusjuhtumist, mis lõppes töötaja sur
maga või raske kehavigastusega, ja igast seadme 
avariist või tulikahjust, mille tagajärjeks oli märki
misväärne purustus või kahju, õn mäetööstus-ette- 
võtte juhataja kohustatud viivitamatult informee
rima Eesti NSV Riiklikku Mäe tehnilist Inspektuuri.

8. Raske õnnetusjuhtumi korral peab Eesti NSV 
Riiklik Mäetehniline Inspektuur viivitamata teos
tama kohapealse ülevaatuse, selgitades õnnetusjuh
tumi või avarii põhjused ning ulatuse.

9. Eesti NSV Riiklik Mäetehniline Inspektuur 
peab kõigis tema järelevalvele alluvates ettevõtetes 
avariijuhtumite kohta registrit.

10. Eesti NSV Riikliku Mäetehnilise Inspektuuri 
järelevalvele alluvad ettevõtted ja organisatsioonid 
õn kohustatud andma vajalikul korral Inspektuuri

insenerile või markšeiderile ettevõtte revideerimisel 
ruumi töötamiseks ja samuti kä elamisruumi ning 

, transp ortvahendid.
11. Eesti NSV Riiklikul Mäetehnilisel Inspektuu

ril õn õigus määrata rahalist trahvi kuni 500 rublani 
ettevõtete ja asutiste juhatajatele ja teistele tööta
jatele, kes otseselt vastutavad mäe- ja lõhketööde 
ohutuks teostamiseks antud määruste ja juhendite 
rikkumise eest, juhul, kui see ei ole karistatav kri
minaalkorras. Trahviotsus jõustub kinnitamisega 
Riikliku Mäetehnilise Inspektuuri ülema poolt.

Administratiivkorras määratud rahatrahv nõu
takse sisse riigimaksude sissenõudmiseks ettenähtud 
korras.

12. Eesti NSV Riiklikul Mäetehnilisel Inspektuu
ril õn õigus vajaduse korral Eesti NSV Töö Rahva
komissari nõusolekul üksikute temale pandud üles
annete teostamiseks sõlmida kokkuleppeid teiste 
rahvakomissariaatide vastavate organitega.

13. Eesti NSV Riiklikul Mäetehnilisel Inspektuu
ril õn pitsat riigivapi kujutusega ja asutise nimetu
sega.

Lisa nr. 3
Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu 
24. veebruari 1945 määruse nr. 163 juurde.

Eesti NSV Riikliku Elektriinspektuuri 
põhimäärus.

1. Eesti NSV Töö Rahvakomissariaadi juures 
asuv Eesti NSV Riiklik Elektriinspektuur teostab 
riiklikku järelevalvet Eesti NSV piirides asuvate 
järgmiste elektriseadmete üle, välja arvatud sõja
väele ja riigiraudteele alluvad seadmed:

1) Elektriseadmed ja -ehitised:
a) elektriseadmed koguvõimsusega üle 5 kW, 

pinge suurusele vaatamata;
b) elektriseadmed võimsusele vaatamata, kuid 

pingega üle 250 voldi;
c) voolukatkestamisseadmed ja transformaa

torid võimsusega üle 5 kWh, pinge suuru
sele vaatamata, või pingega üle 250 voldi, 
võimsusele vaatamata;

d) seadmed tuldkartvates või plahvatusohtli
kes kohtades;

e) elektri-õhuliinid, pingega üle 250 voldi; 
avalikud elektrivõrgud, pinge suurusele 
vaatamata, kuid võrgu koguulatusega üle 
2 km või elektritootmisseadme võimsusega 
üle 5 kWh;

f) seadmed kohtkindlais kinodes ja teatreis 
ning rändkino aparatuurid;

g) elektriraudteed;
h) kaevanduste maa-alused elektriseadmed;

2) elektri-tõsteabinõud:
a) kraanad tõstejõuga 1 tonnist alates;
b) talid tõstejõuga 3 tonnist alates;
d) tõstetoolid inimeste kui kä inimeste ja ras

kuste tõstmiseks; tõstetoolid ainult ras
kuste tõstmiseks sel juhul, kui tõstekorvi 
põiklõikepinna (välismõõtude järgi) ruut
meetrite arvu korrutis tõstekõrgusega 
meetrites õn üle 5;



3) ohtlikud seadmed, mis Eesti NSV Rahvakomis
saride Nõukogu määrustega või korraldustega 
allutatakse Riiklikule Elektriinspektuurile.

2. Punktis 1 tähendatud ohtlikkude seadmete 
valdajad õn kohustatud nende seadmete ehitamiseks 
ja kasutamisele võtmiseks hankima vastavad load 
Eesti NSV Riiklikult Elektriinspektuurilt.

3. Eesti NSV Riikliku Elektriinspektuuri üles
andeks õn:

a) eelnõude ja kavade väljatöötamine üldkohus
tuslikkude eeskirjade kehtimapanekuks oht
likkude elektriseadmete tehniliste nõuete ja

• korrashoiu alal;
b) Inspektuurile alluvate ohtlikkude elektrisead

mete järelevalve;
c) lubade andmine ohtlikkude elektriseadmete 

ülesseadmiseks ja kasutamiseks ;
d) ekspertiis ning konsultatsioon tehnilise järele

valve alal;
e) ettepanekute tegemine ohtlike elektrisead

mete käsitamiseks vajalike vilunud kaadrite 
rakendamiseks ja nende ettevalmistamise 
kontrollimine;

f) järelevalvele alluvate töötavate kui kä ajutiselt 
seisvate ettevõtete kohta registri pidamine;

g) elektrijärelevalve alal tehnilise informatsiooni 
organiseerimine.

4. Eesti NSV Riikliku Elektriinspektuuri tegevust 
juhib Elektriinspektuuri ülem.

5. Tehnilise järelevalve teostamiseks määrab 
Eesti NSV Riikliku Elektriinspektuuri ülem ame
tisse järelevalveinsenerid ja -inspektorid, kellele 
antakse välja vastavad tunnistused, mis võimalda
vad neile igaaegse takistamata ligipääsu ohtlikele 
seadmetele ja töökohtadele.

Rajooni, kus asetseb tihedamalt järelevalve- 
objekte, määrab Elektriinspektuuri ülem ametisse 
rajooni järelevalveinseneri või -inspektori, määrates 
ühtlasi nende asukoha ja tegevuspiirkonna ulatuse.

6. Eesti NSV Riikliku Elektriinspektuuri järele
valveinseneril ja -inspektoril õn õigus:

a) igal ajal teostada järelevalvet ja uurimist kõi
gis Eesti NSV Riikliku Elektriinspektuuri 
järelevalvele alluvais ettevõtteis ning nõuda 
plaanide, teatmete ja materjalide esitamist 
ning seletuste andmist;

b) teha ettevõtetele kohustuslikke ettekirjutusi 
ilmnenud puuduste kõrvaldamiseks ja ilmselt 
ohtlikkudel juhtudel, mis ähvardavad töötajate 
elu või tervist või ohustavad ümbruskonda, 
nõuda nende tööde viivitamata katkestamist ja 
töötajate eemaldamist ohtlikust kohast, sellest 
viivitamata Inspektuuri ülemat informeerides;

c) teostada avariide, katastroofide ja õnnetusjuh
tumite uurimist ning esitada materjalid jälita- 
misorganitele süüdlaste vastutusele võtmiseks.

7. Igast ohtliku seadme avariist ja katastroofist, 
mis põhjustas märkimisväärse purustuse või kahju, 
samuti ohtliku seadme läbi põhjustatud igast õnne
tusjuhtumist, mis lõppes töötaja surmaga või raske 
kehavigastusega, õn ohtliku seadme valdaja kohus
tatud viivitamatult informeerima Eesti NSV Riik
likku Elektriinspektuuri.

8. Raske õnnetusjuhtumi korral peab Eesti NSV 
Riiklik Elektriinspektuur viivitamata teostama 
kohapealse ülevaatuse, selgitades avarii või katast
roofi põhjuse ning ulatuse.

9. Eesti NSV Riiklik Elektriinspektuur peab kõigi 
tema järelevalvele alluvate seadmete avariijuhtu- 
mite kohta registrit.

10. Eesti NSV Riikliku Elektriinspektuuri järele
valvele alluvad ettevõtted ja organisatsioonid õn 
kohustatud andma vajalikul korral Inspektuuri inse
nerile või inspektorile ettevõtte revideerimisel ruumi 
töötamiseks ja juhul, kui revideeritav ettevõte aset
seb väljaspool Inspektuuri asukoha linna, kä elamis- 
ruumi ning transportvahendid.

11. Eesti NSV Riiklikul Elektriinspektuuril õn 
õigus määrata rahalist trahvi kuni 500 rublani ette
võtete ja asutiste juhatajatele ja teistele töötajatele, 
kes otseselt vastutavad elektriseadmete ohuta kasu
tamise kohta antud määruste ja juhendite rikkumise 
eest, juhul, kui see ei ole karistatav kriminaalkorras, 
Trahviotsus astub jõusse trahviakti kinnitamisega 
Eesti NSV Riikliku Elektriinspektuuri ülema poolt.

Administratiivkorras määratud rahatrahv nõu
takse sisse riigimaksude sissenõudmiseks ettenäh
tud korras.

12. Eesti NSV Riiklikul Elektriinspektuuril õn 
õigus vajaduse korral üksikute temale pandud üles
annete teostamiseks sõlmida kokkuleppeid teiste 
rahvakomissariaatide vastavate organitega.

13. Eesti NSV Riiklik Elektriinspektuur tegutseb 
riigieelarve korras erieelarve alusel ja valitseb ise
seisvalt tema kasutuses olevaid varasid. Eesti NSV 
Riiklikul Elektriinspektuuril õn õigus avada jooks
vaid arveid krediitasutistes ja korraldada krediite. 
Eelarve koostamiseks ja selle täitmisest tulenevate 
asjade toimetamiseks ning majanduse korraldami
seks Eesti NSV Riiklik Elektriinspektuur kasutab 
Töö Rahvakomissariaadi Administratiiv-majandus- 
osakonda. Arvepidamiseks ja varade arvestamiseks 
Inspektuur kasutab Töö Rahvakomissariaadi Raa- 
matupidamis-osakonda.

14. Eesti NSV Riiklikul Elektriinspektuuril õn 
pitsat riigivapi kujutusega ja asutise nimetusega.

164. Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu 
määrus

Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu juures 
asuva Arhitektuuri Valitsuse Eksperimentaal- 

töökoja põhikirja kinnitamise kohta.
Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu määrab: 
Kinnitada Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu 

juures asuva Arhitektuuri Valitsuse Eksperimen- 
taaltöökoja põhikiri vastavalt lisale.

Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu
Esimees А. V e i m e r.

Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu
Asjadevalitseja А. В о г к m а n.



Lisa
Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu
8. märtsi 1945 määruse nr. 195 juurde.

Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu juures 
asuva Arhitektuuri Valitsuse Eksperimentaal

töökoda 
põhikiri.

1. Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu juures 
asuv Arhitektuuri Valitsuse Eksperimentaaltöökoda 
teostab kunstipäraste ja rahvuslike vormide taasta
miseks ja edasiarendamiseks katse- ja õppetöid, näi
dis- ja tiiüpesemete väljatöötamist, kodumaa sise- 
ja väliskattematerjalide uurimisi ja ehitusmaterja
lide tehnoloogiliste meetodite katsetamist hoonete 
arhitektuuriliseks kujundamiseks. Eksperimentaal- 
töökojal õn puu-, kivi- ning metallitöö osakonnad.

2. Arhitektuuri Valitsuse Eksperimentaaltöökoda 
õn iseseisev majandusüksus ja tegutseb isemajanda
mise alusel.

Arhitektuuri Valitsus ei vastuta Eksperimentaal
töökoja võlgade eest, samuti ei vastuta Eksperimen
taaltöökoda Arhitektuuri Valitsuse võlgade eest.

3. Käesoleva põhikirja registreerimise momendist 
omab Arhitektuuri Valitsuse Eksperimentaaltöö
koda juriidilise isiku õigusi.

4. Arhitektuuri Valitsuse Eksperimentaaltöökoda 
omab kinnitatud kujundiga pitsatit ja nurgatemplit.

5. Ühenduses p. 1 tähendatud ülesannetega õn 
Arhitektuuri Valitsuse Eksperimentaaltöökojal õi
gus võtta vastu igasuguseilt riiklikelt ja ühiskondli
kelt organisatsioonidelt ning asutistelt eksperimen- 
taal- ja tüüpiliste arhitektuuriliste ning sisustus- 
tööde tellimisi ning teostada vajaduse korral suure- 
maulatuslikku vastavate tööde valmistamist.

6. Arhitektuuri Valitsuse Eksperimentaaltöökoja 
põhifond kujundatakse orienteerivalt 30 000 rubla 
suuruseks.

Peale põhifondi kujundab Arhitektuuri Valitsuse 
Eksperimentaaltöökoda seaduses ettenähtud eri
fondid.

7. Arhitektuuri Valitsuse Eksperimentaaltöökoja 
tegevust juhatab Arhitektuuri Valitsuse juhataja 
poolt määratud töökoja juhataja.

8. Arhitektuuri Valitsuse Eksperimentaaltöökoja 
juhataja juhib tervet töökoja tööd ning vastutab 
selle majandusliku tegevuse finants- ja plaanidist- 
sipliini täitmise kui kä töökoja toodangu kvaliteedi 
eest.

Töökoja juhataja ülesannete hulka kuulub veel:
a) töökoja toodangu finantsplaani koostamine ja 

selle esitamine Arhitektuuri Valitsusele kinni
tamiseks ;

b) igasuguste organisatsioonide ja asutistega 
lepingute sõlmimine töökoja poolt teostatavate 
käesolevas põhikirjas p. 5 toodud eksperimen- 
taal- ja näidistööde kohta;

c) töökoja töö jaotamine teenistujate vahel;
d) töökoja teenistujate palkamine ja vallanda

mine;
Märkus: Töökoja juhataja asetäitja ja 

pearaamatupidaja kinnitatakse ametisse 
Arhitektuuri Valitsuse juhataja poolt töö
koja juhataja ettepanekul;

e) töökoja rahasummade ja varanduse korralda
mine, pangaarvete avamine ja sulgemine ja 
kõigi finantsoperatsioonide teostamine;

f) varanduse soetamine, töökojale ruumide üüri
mine ja nende korrastamine; töökoja teenistu
jaile vastavate volituste väljaandmine; esine
mine kohtus, arbitraažis ja kõigis riiklikes ja 
ühiskondlikes asutisis töökoja nimel ilma eri
volituseta.

9. Töökoja tegevuse revideerimist teostab Arhi
tektuuri Valitsus.

10. Töökoda esitab Arhitektuuri Valitsusele vii
mase poolt määratud tähtaegadeks töökoja tööde 
aasta- ja ikvartaali-bilansid ning aasta- ja igakuuli
sed aruanded ning plaanid.

11. Käesoleva põhikirja muutmine ja töökoja tege
vuse lõpetamine teostub Eesti NSV Rahvakomissa
ride Nõukogu poolt seaduses ettenähtud korras.

165. Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu 
määrus

raudteejaamade ja raudteeliini-äärsete metsa
materjalide ladude üleandmise kohta Metsa- 

varustuse Peavalitsuse Eesti Vabariiklikule 
Talitusele.

Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu määrab:
1. Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu mää

ruse nr. 186 — 12. oktoobrist 1944 (ENSV T 1945, 
1, 4) p. 3 ja 4 muutmiseks kohustada Eesti NSV 
Mestamajanduse ja Puidutööstuse Rahvakomissa- 
riaati (sm. Voolin) üle andma ja Metsavarustuse 
Peavalitsuse Eesti Vabariiklikku Talitust (sm. Vas
siljev) vastu võtma 15. märtsiks 1945 kõik raudtee
äärsed laod (operatsioonideks avatud, samuti ajuti
selt suletud raudteejaamades, pooljaamades, haru
teedel ja raudteeliini ääres), kuhu õn välja veetud 
metsamaterjali ja küttepuid.

2. Kohustada Metsamajanduse ja Puidutööstuse 
Rahvafcomissariaati (sm. Voolin) kehtivate hindade 
alusel üle andma ja Metsavarustuse Eesti Vabariik
likku Talitust (sm. Vassiljev) vastu võtma 15. märt
siks s. a. kõik neis ladudes olevad metsamaterjalid 
ja koostama vastuvõtuaktid, milledes õn näidatud 
materjalide sortiment, kogus ja eriotstarve. Samuti 
näidata eriotstarve Metsamajanduse ja Puidutöös
tuse Rahvakomissariaadi süsteemi kuuluvate ette
võtete vajaduseks ettenähtud metsamaterjalide 
kohta.

3. Kohustada Metsavarustuse Eesti Vabariiklikku 
Talitust (sm. Vassiljev) alates 15. märtsist s. a. 
kõikidel raudteeäärsetel laoplatsidel (operatsiooni
deks avatud, samuti ajutiselt suletud raudteejaama
des, pooljaamades, haruteedel ja raudteeliini ääres) 
vastu võtma Metsamajanduse ja Puidutööstuse 
Rahvakomissariaadi metskondade veotöölistelt, 
traktoristidelt ja autojuhtidelt vastava veokirja 
järgi, materjalide tegeliku ülemõõtmisega, kõik 
sinna suunatud metsamaterjalid, koostades iga viie 
päeva järel metskondadega koondaktid üleantud- 
vastuvõetud materjalide kohta, ära näidates nende 
eriotstarbe.



4. Kohustada Metsavarustuse Eesti Vabariiklikku 
Talitust (sm. Vassiljev) laadima vastuvõetud metsa
materjalid vastavalt nende kuuluvusele ja eriotstar- 
bele.

5. Kohustada Metsamajanduse ja Puidutööstuse 
Rahvakomissariaati (sm. Voolin) lubama raudtee
äärsete ladude kümnike ja valvurite koosseisus ette
nähtud teenistujaid üle minna Metsavarustuse Eesti 
Vabariikliku Talituse teenistusse.

Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu
Esimees А. V e i m e r.

Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu
Asjadevalitseja А. В о г к m а n.

Tallinn, 2. märtsil 1945. Nr. 177.

166. Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu 
määrus

tekstiiltoodete, toiduainete ja jookide, keemia- ja 
kosmeetikakaupade, riide- ja peaharjade hin
dade ning silmkootud esemete valmistamise 

tasude kinnitamise kohta.
Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu määrab: 
Kinnitada tekstiiltoodete, toiduainete ja jookide, 

keemia- ja kosmeetikakaupade, riide- ja peaharjade 
hinnad ning silmkootud esemete valmistamise tasud 
vastavalt lisadele nr. 1—5.

Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu
Esimees А. V e i m e r.

Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu
Asjadevalitseja А. В о г к m а n.

Tallinn, 2. märtsil 1945. Nr. 183.

Lisa аг. 1
Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu 
2. märtsi 1945 määruse nr. 183 juurde.

Tekstiiltoodete jaehindade hinnakiri.
A. Valmi s r iided.

Meeste ülikond, vestita, pealisriie BIC 
„Sindi":
nr. 44—46 ........................................... Rbl. 382.—

„ 48—50 ........................................... 390.—
„ 52—54 ..................................... .....

Tööülikond, vestita, pealisriie kuni 32% ” 400.—

kaltsuvilla sisaldav ASB .... 
Meeste sportülikond, vestita, pealisriie 

„Fresko":

” 68.—

nr. 44—46 ........................................... ,, 335.—
„ 48—50 . ...................................... „ 345.—
„ 52—54 ........................................... „ 355.—

Kaubanduslik mahahindlus linnas 7%, maal kuni
50 km raudteejaamast — 8%, üle 50 
jaamast — 9%.

km raudtee-

B. Peakatted.
Suusamüts baika riidest, lambanahast

äärega..................................................... Rbl. 40.—
Kaubanduslik mahahindlus linnas 15%, maal 17%.

Paberriidest kotid.
Väljal.-hind

Viljakott, paberriidest, impreg
neeritud, 70X125 sm .... 1 tk. Rbl. 4.90

Magamiskott, paberriidest, imp
regneeritud, 80 X 200 sm . . . 1 ,, ,, 11.65
Kaubanduslik juurdehindlus linnas 15%, maal 

18 %.

Lisa nr. 2
Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu 
2. märtsi 1945 määruse nr. 183 juurde.

Toiduainete ja jookide jaehindade hinnakiri.
Räime rollmops, 0,5 1 purk..................... Rbl. 7.—
Angerjas želees, plekk-karp, neto 320 g ,, 13.50
Siig õlis, „ „ 320 „ „ 12.—

Kaubanduslik mahahindlus linnas 5%, maal 7%. 
Tööstuse väljalaske-tingimus — franko sihtjaam. 

Alkoholita jook „Eesti taar", 1f3 1 pudel
kaubanduslikus jaevõrgus Rbl. 0.70 
ühistoitlas.............................. . 0.80

Pudeli eest võib võtta lisatasu Rbl. 0.50 ja pafent- 
korgi eest Rbl. 0.15.

Kaubanduslik mahahindlus 20%.

Lisa nr. 3
Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu 
2. märtsi 1945 määruse nr. 183 juurde.

Keemia- ja kosmeetikakaupade jaehindade 
hinnakiri.

Võideseep 50% rasva sisaldavusega 1 kg Rbl. 4.30 
Juukse parfüüm-eliksiir 50% alko

holi sisaldavusega, lahtine . . 1 ,, ,, 150.—
Juuksepumat „Viko", pulk neto 45 g ,, 5.—

Kaubanduslik mahahindlus linnas 6%, maal 
8,36%.

Tööstuse väljalaske-tingimus — franko sihtjaam- 
sadam.
Riidevärvid 1 pk. Rbl. 2.—

Kaubanduslik mahahindlus 20%.

Lisa nr. 4
Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu 
2. märtsi 1945 määruse; nr. 183 juurde.

Riide- ja peaharjade väljalaskehindade 
hinnakiri.

Riidehari, kumer, lakitud, 8 reaga 1 tk. Rbl. 10.37 
Peahari, lakitud, 8 reaga . . . 1 ,, „ 11.79

Kaubanduslik juurdehindlus linnas 15%, maal 
18%.

Lisa nr. 5
Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu 
2. märtsi 1945 määruse nr. 183 juurde.

Tellija materjalist valmistatud silmkootud ese
mete valmistamise tasude hinnakiri.

Naiste kostüüm (villane)..................... Rbl. 167.—
,, kostüümjakk (villane) ... „ 122.—
,, kostüümseelik (villane) ... „ 50.—
„ jakk (villane)........................... ,, 76.—

Lapse ülikond (villane) ....'. „ 86.—



Meeste kampsun, nööbitav (villane) . Rbl. 76.—
„ pullover (villane)..................... ,, 54.—
„ vest (villane)........................... ,, 42.—
„ püksid (villased)..................... 41.—

Naiste pesu (lõim, siid)..................... 47.-
„ soe püks (villane)..................... ,, 28.—

, „ sukad (peened)........................... 20.—
Sõrmkindad (villased), käsitöö . . . ,, 16 —
Naiste peakatted veluurist .... 25.—

„ ,, siidvildist .... 22.—
„ „ vildist..................... 22.—
„ „ riidest..................... ,, 26.—

167. Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu 
määrus

tekstiiltoodete, paberkaupade, keemia- ja kos- 
meetikakaupade, kompvekkide, viljakohvi, tuba
kasaaduste, kabjanaelte, anood-vibraatori, kir- 
jutusmasina-osade ja poonimisvaha hindade 
ning fraki ja smokingülikondade valmistamise 

töötasude (teenuste) kinnitamise kohta.
Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu määrab:
Kinnitada tekstiiltoodete, paberkaupade, keemia- 

ja kosmeetikakaupade, kompvekkide, viljakohvi, 
tubakasaaduste, kabjanaelte, anood-vibraatori, kir- 
jutusmasina-osade ja poonimisvaha hinnad ning 
fraki jä smokingülikondade valmistamise töötasud 
(teenused) vastavalt lisadele nr. 1—10.

Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu
Esimees А. V e i m e r.

Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu
Asjadevalitseja А. В о г к m а n.

Tallinn, 24. veebruaril 1945. Nr. 173.

Lisa nr. 1
Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu 
24. veebruari 1945 määruse nr. 173 juurde.

Tekstiiltoodete väljalaske- ja jaehindade 
hinnakiri.

A. Kangaskaubad.
Serž tsellvill.:

art. 1614, laius 80 sm . väljal.-hind Rbl. 4.35
м >» м 85 ,, . „ „ 4.55

90У У УУ УУ ,, ,, „ 4.90
»> )i »» 100 „ . ,, „ 5.25

Kleidiriie tsellvill.:
art. 1614, laius 90 sm . „ „ 4.55

УУ УУ УУ 100 ,, . „ „ 4.90
Bjas:

art. 2016, laius 80 sm . „ „ 3.55
>> »» >> ^0 „ . „ yy 3.90

Marli:
art. 3232, laius 90 sm . ,, „ 1.25

Serž tsellvill., lõim 27/1,
art. 1614, laius 75 sm . ,, „ 4.10

Marli tsellvill., lõim 27/1,
jaehind ” 5.80

art. 1616, laius 80 sm . väljal.-hind „ 1.44
jaehind „ 1.50

Voodilina-riie tsellvill.,
lõim 27/1, laius 155 sm . väljal.-hind Rbl. 7.50

Mööbliriie:
värvimata, tsellvillast,

jaehind ” 9.50

lõim 51/2, laius 155 sm väljal.-hind „ 12.—

värvitud, art. „Mööbli
riie" tk. nr. 3920/3923,

jaehind ” 15.—

laius 132 sm ... . väljal.-hind „ 36.48

Ülikonnariie „Kasari": 
tk. nr. 3906/3910, laius

jaehind ” 38,—

140 sm..................... väljal.-hind „ 48.—

Naiste mantliriie „Tiina": 
tk. nr. 3887/3890, laius

jaehind ” 60.—

144 sm..................... väljal.-hind „ 83.—
jaehind „ 110.—

Kaubanduslik mahahindlus linnas 4%, maal kuni 
50 km raudteejaamast 6%, üle 50 km raudteejaa
mast 7%.
Kleidiriie, puuvill. ja 

kunstsiidi segu: 
art. Rest nr. 5, laius

92 sm, lm. . . . väljal.-hind Rbl. 12.65
jaehind „ 28.—

art. Rest nr. 6, laius
92 sm, lm. . . . väljal.-hind ,, 14.90

jaehind „ 33.—
Kleidiriie, kunstsiidist: 

art. 1637, laius 92 sm,
lm........................... väljal.-hind ,, 20.60

jaehind „ 26.—
Kaubanduslik mahahindlus linnas 5%, maal kuni 

50 km raudteejaamast 7,5%, üle 50 km raudtee
jaamast 8%.

B. Sukad.
Laste puuvill, sukad:

art. 1992/10 . 1 pr. väljalaskehind Rbl. 5.30
jaehind 5.80

„ 1900/2 . . 1 „ väljalaskehind 3.55
jaehind 3.90

„ 1900/3 . 1 „ väljalaskehind 3.90
jaehind 4.30

„ 1900/4 . . 1 „ väljalaskehind 4.—
jaehind 4.50

„ 1900/5 . . 1 „ väljalaskehind 4.40
jaehind 4.80

„ 1900/6 . 1 „ väljalaskehind 4.60
jaehind 5.10

„ 1900/7 . 1 „ väljalaskehind 5.30
jaehind 5.80

„ 1900/8 . 1 „ väljalaskehind 5.55
jaehind 6.10

„ 1900/9 . ' 1 „ väljalaskehind 6.10
jaehind 6.60

„ 1900/10 1 „ väljalaskehind 6.70
jaehind 7.40

Naiste siidsukad:
art. 602 . . 1 ,, väljalaskehind 7.60

jaehind 23.—
Kaubanduslik mahahindlus linnas 5%, maal kuni 

50 km raudteejaamast 7,5%, üle 50 km raudtee
jaamast 8%.



Nr. 11 Art. 167— 169 —

C. Paelad.
Vitselpael, art. 339/30, laius 3 sm:

1 m väljalaskehind................................Rbl. 1.15
jaehind................................................... 1.30

Kaubanduslik mahahindlus linnas 10%, maal kuni 
50 km raudteejaamast 11%, üle 50 km raudtee
jaamast 13%.
Värtnapael, art. 313/40, laius 3,9—4 sm,

1 m väljalaskehind.....................................Rbl. 1.90

D. Tahvelvilt.
Isoleervilt tehniliseks otstarbeks, läbi

mõõt 1,2—2 sm:
1 kg väljalaskehind..........................Rbl. 12.—

Rangivilt hobuseriistadele, läbimõõt 
1,5—2 sm:

1 kg väljalaskehind............................ „ 21.—

Lisa nr. 2
Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu 
24. veebruari 1945 määruse nr. 173 juurde.

Paberkaupade jaehindade hinnakiri.
Protokolliraamat, kaaned valgest pa

pist:
50 lehte, mõõt 29,5X21,5 sm, paber

70 g/m2................................Rbl. 6.—
100 „ mõõt 30X22 sm, paber

70 g/m2................................ ........ 8.—
150 ,, mõõt 30X22 sm, paber

70 g/m2......................................... „ 9.60
Kontoraamat, kaaned valgest papist:

50 lehte, mõõt 29,5X21,5 sm, paber
70 g/m2.......................................„ 6.15

100 „ mõõt 30X22 sm, paber
70 g/m2................................ 8.25

150 „ mõõt 30X22 sm, paber
70 g/m2.......................................„ 9.90

Kiirköitja, valgest papist, lihtplekist
mehhanismiga, mõõt 32,2X25,3 sm ,, 1.50

Kiirköitja, kartongist, lihtplekist meh
hanismiga, mõõt 32 X 25 sm . ... ,, 1.70

Kiirköitja, kartongist, vedruga, mõõt
32X24,7 sm.................................................. . 2.20

Aktikaaned pakkepaberist 200 g/m2,
mõõt 33X23,5 sm.............................. ......... 0.22

Lauaplokk 50 perfor. lehega, mõõt
170X105 mm................................................... 1.—
Kaubanduslik mahahindlus linnas 9%, maal 12%.

Paberikorv, papist, 0 21,5 sm:
väljalaskehind..................................... Rbl. 10.13
jaemüügihind ............................................  15.50
Kaubanduslik juurdehindlus 15%.

Lisa nr. 8
Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu 
24. veebruari 1945 määruse nr. 173 juurde.

Keemia- ja kosmeetikakaupade väljalaske- ja 
jaehindade hinnakiri.

Dokumenditint „Odor", 
100 g pudel . . . .

Kontoriliim „Odor",
100 g pudel . . . .

väljalaskehind Rbl. 2.15

Puuder „Lumekannike":
10 g paberkott . . jaehind
18 „ karp ....
25 ,, ,, .... ,,

Huulepulk „Odor":
3 g................................
1V5 g...........................

Kulmupulk „Viko", must
ja pruun............. ,,

Hambapulber „Ideal",
pappkarp, neto 30 g „

Rbl. 5.— 
„ 12.— 
„ 18.—

2.70

1.75

Kaubanduslik juurdehindlus dokumenditindil ja 
kontoriliimil linnas 15%, maal 18%.

Ülejäänud kaubalt mahahindlus kaubandusorgani
satsioonidele linnas 6%, maal 7,3%.

Kauba väljalaske-tingimus — franko siht jaam— 
sadam.

Lisa nr. 4
Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu 
24. veebruari 1945 määruse nr. 173 juurde.

Kompvekile ja viljakohvi jaehindade hinnakiri.
Karamell-kompvek „Täidetud

Pirn" paberis............................1 kg Rbl. 10.40
Kompvek „Iris" paberis . . . 1 „ ,, 13.50
Viljakohv „Karamell" lahtine . 1 ,, „ 3.—

Kaubanduslik mahahindlus kompvekitel linnas 
9,5%, maal 11,5%; viljakohvil linnas 16%, maal 
18%.

Tööstuse väljalaske-tingimus — franko siht-
jaam—sadam.

Lisa nr. 5
Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu 
24. veebruari 1945 määruse nr. 173 juurde.

Tubakasaaduste jaehindade hinnakiri.
Paberossid „Orient Ekstra"

kõrgem sort nr. 3, pappkarp ä 25 tk. Rbl. 6.30 
Paberossid „Orient", I sort А

pakk..........................................ä 25 „ „ 4.—
Paberossid „Viking", kõrgem

sort nr. 2, pakk .... ä 25 „ „ 8.—
Sigaretid „Polo", kõrgem sort

nr. 2, pakk............................... ä 20 „ ,, 7.20
Sigaretid „Polo", kõrgem sort

nr. 2, pakk............................... ä 10 ,, ,, 3.60
Kaubanduslik mahahindlus 2,3%.
Tööstuse väljalaske-tingimus — franko siht- 

jaam—sadam.

Lisa nr. 6
Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu 
24. veebruari 1945 määruse nr. 173 juurde.

Kabjanaelte väljalaske- ja jaehindade hinnakiri.
Kab janaelad:

1 kg laiatarbe väljalaskehind . . . Rbl. 3.52
jaehind..................... ........ 4.—

Väljalaske-tingimus — franko sihtjaam—sadam.

Lisa nr. 7
Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu 
24. veebruari 1945 määruse nr. 173 juurde.

Anood-vibraatori väljalaskehinna hinnakiri. 
Anoodi vibraator 2 V—110 V 1 tk. Rbl. 675.—2.40



Lisa nr. 8
Eesti NSV Rahvakomissaride Nõuikogu 
24.^veebruari 1945 määruse nr. 173 juurde.

Kirjutusmasina-osade väi,jalaskehindade 
hinnakiri.

Kirjutusmasina lindipoolid, ple
kist ...........................................1 tk. Rbl. —.30

Lisa nr. 9
Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu 
24. veebruari 1945 määruse nr. 173 juurde.

Ühistegevuse Peavalitsuse juhatajaks, arvates 
10. jaanuarist 1945.

Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu }
Esimees А. V e i m e r.

Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu
Asjadevalitseja А. В о г к m а n.

Tallinn, 20. veebruaril 1945. Nr. 149.

Poonimisvaha jaehinna hinnakiri.
Poonimisvaha................................ 1 kg Rbl. 5.80

Kaubanduslik mahahindlus linnas ja maal 20%. 
Tööstuse väljalaske-tingimus — franko siht jaam.

Lisa nr. 10
Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu 
24. veebruari 1945 määruse nr. 173 juurde.

Fraki ja smokingülikonna valmistamise 
töötasud.

Frakk,: 
kuub 
püksid 
vest .

Smoking: 
kuub 
püksid 
vest .

Rbl. 340.— 
„ MO.— 
,, 75.—

„ 275.—
„ MO.— 
„ 75.—

Märkus: Lisandid, nagu nööbid, niit, vatt jne. 
õn arvatud ülaltähendatud töötasude sisse.

170. Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu 
- määrus

Eesti NSV Vabariikliku Soolte Varumise 
Kontori asutamise kohta.

Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu määrab:
1. Asutada Toiduainete, Liha-, Piima- ja Kala

tööstuse Rahvakomissariaadi Liha- ja Piimatööstuse 
Peavalitsuse koosseisus isemajandamise põhimõttel 
tegutsev Eesti NSV Vabariiklik Soolte Varumise 
Kontor.

2. Panna Eesti NSV Vabariiklikule Soolte Varu
mise Kontorile ülesanded soolte kogumise, töötlemise 
ja turustamise alal.

Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu
Esimees А. V e i m e r.

Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu
Asjadevalitseja А. В о г к m а n.

Tallinn, 8. jaanuaril 1945. Nr. 12.

168. Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu 
määrus

sm. Petr Bakalov’i Eesti NSV Riigikontrolli 
Rahvakomissari asetäitjaks kinnitamise kohta.

Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu määrab: 
Kinnitada sm. Petr Bakalov Eesti NSV Riigikont

rolli Rahvakomissari asetäitjaks.
Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu

Esimees А. V e i m e r.
Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu

Asjadevalitseja А. В о г к m а n.
Tallinn, 6. märtsil 1945. Nr. 186.

169. Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu 
määrus

sm. Jaan Pärria Põllumajandusliku Ühistege
vuse Peavalitsuse juhatajaks nimetamise kohta.

Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu määrab: 
Nimetada sm. Jaan Pärn Eesti NSV Rahvakomis

saride Nõukogu juures asuva Põllumajandusliku

171. Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu 
määrus

natsionaliseerimisele kuuluvate majade nimes
tiku muutmise kohta.

1. Kustutada Eesti NSV Rahvakomissaride Nõu
kogu poolt 2. detsembril 1940 kinnitatud Harju maa
konnas Kose asulas natsionaliseerimisele kuuluvate 
majade nimestikust järjekorra nr. 9 all tähendatud 
natsionaliseeritud Kose Ühispanga maja, Meierei tn. 
nr. 70-a, kinnistu nr. 10640 (ENSV T 1940, 61, 754).

2. Kohustada Harju Maakonna Täitevkomiteed 
natsionaliseeritud Kose Ühispangale kuulunud maja 
üle andma Kose Põllumajanduslikule Krediitühin- 
gule hiljemalt 1. märtsiks 1945.

Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu
Esimees А. V e i m e r.

Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu
Asjadevalitseja А. В о г к m а n.

Tallinn, 27. veebruaril 1945. Nr. 157. 

r ------



172. Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu 
määrus

, natsionaliseerimisele kuuluvate tööstusette
võtete nimestiku täiendamise kohta.

Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu määrab:
1. Täiendada natsionaliseerimisele kuuluvate töös

tusettevõtete nimestikku (RT 1940, 81, 971) järg
mise ettevõttega:

Tekstiiltööstus:
Svede villaketruse ja kudumistööstus — Viljandi, 

Tartu tn. 44.
2. Nimetatud ettevõte määrata Viljandimaa 

TSN Täitevkomitee alluvusse.
Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu

Esimees А. V e i m e r.
Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu

Asjadevalitseja А. В о г к m а n,
Tallinn, 8. märtsil 1945. Nr. 191.

173. Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu 
määrus

natsionaliseerimisele kuuluvate tööstusette
võtete nimestiku täiendamise kohta.

Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu määrab:
1. Täiendada natsionaliseerimisele kuuluvate töös

tusettevõtete nimestikku (RT 1940, 81, 771) järg
miselt:

Toiduainetetööstus:
,,Põlva jahu- ja villatööstuse omanik M. Pikk — 

Võrumaa, Põlva vald;
„Räpina jahu- ja saeveski", omanik P. Koiva — 

Võrumaa, Räpina vald.
2. Nimetatud tööstusettevõtted määrata Võrumaa 

TSN Täitevkomitee alluvusse.
Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu

Esimees А. V e i m e r.
Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu

Asjadevalitseja Asetäitja K. Maranik.
Tallinn, 15. märtsil 1945. Nr. 206.

\

Väljaandja Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu Asjadevalitsus. Vastutav toimetaja R. Nigol. Tehniline toi
metaja A. Sepp. Trükkimisele antud 18. märtsil 1945. Paberi formaat 61X86/8. Trükipoognas 51 500 trüki- 

tähe ruumi. 2 trükipoognat. Tellimise nr. 207. Tiraaž 4200 eks. Hind 2 rbl. Riigi Trükikoja trükk.


